
UCHWAŁA NR LXIV/848/2018
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 19 września 2018 r.

w sprawie regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Sandomierza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2018.994 z późn. zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Sandomierza 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Piotr Chojnacki

Id: 45C66B57-3418-467C-A6CA-D58D243A7FF4. Uchwalony Strona 1



 

1 

 

 

 

 

 

REGULAMIN 

NADAWANIA TYTUŁU HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA 

SANDOMIERZA 

§ 1 

1. Tytuł „Honorowego Obywatelstwa Miasta Sandomierza” zwany dalej Tytułem jest 

wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania za działalność na rzecz Miasta 

Sandomierza we wszystkich dziedzinach życia społecznego. 

 

§ 2 

1. Tytuł może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Tytuł można nadać osobie żyjącej tylko za jego zgodą. 

3. Akt nadania Tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Sandomierz może być nadany 

również pośmiertnie. 

4. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko raz.  

 

§ 3 

Z wnioskiem o nadanie Tytułu mogą występować: 

1. Przewodniczący Rady Miasta. 

2. Komisje Rady Miasta. 

3. Burmistrz Miasta Sandomierza. 

4. Stowarzyszenia, organizacje społeczno – polityczne. 

5. Grupa mieszkańców składająca się z co najmniej 200 osób – za pośrednictwem 

Burmistrza Miasta Sandomierza. 

 

§ 4 

1. Pisemny wniosek o nadanie Tytułu powinien zawierać: 

a). Dane o kandydacie i jego charakterystykę. 

b). Określenie zasług uzasadniających wyróżnienie. 

c). Pisemną zgodę – w przypadku osoby żyjącej. 

2. W przypadku jeżeli wniosek składają stowarzyszenia, organizacje społeczno 

polityczne i wyznaniowe – wniosek taki powinien być podpisany przez osoby 

upoważnione do reprezentowania wnioskodawców. Do wniosku należy dołączyć 

uchwały odpowiednich organów wnioskujących.  

 

Załącznik do uchwały Nr LXIV/848/2018

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 19 września 2018 r.

Id: 45C66B57-3418-467C-A6CA-D58D243A7FF4. Uchwalony Strona 1



 

2 

 

3. W   przypadku gdy wniosek składa grupa mieszkańców do wniosku należy dołączyć 

listę mieszkańców popierających wniosek z  podaniem adresu i własnoręcznym 

podpisem. Grupa mieszkańców winna posiadać czynne i bierne prawo wyborcze.  

 

 

§ 5 

1. Wniosek o nadanie Tytułu składa do Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza za 

pośrednictwem Burmistrza Miasta. 

2. Wniosek o nadanie Tytułu opiniuje komisja właściwa Rady Miasta Sandomierza.  

 

§ 6 

Uchwałę w sprawie nadania Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Sandomierza  

podejmuje Rada Miasta Sandomierza. 

 

§ 7 

1. Osoba uhonorowana otrzymuje Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta 

Sandomierza. 

2. Wręczenie aktu nadania Tytułu następuje na uroczystej sesji Rady Miasta 

Sandomierza lub na innej uroczystości i jest poprzedzone prezentacją zasług 

wyróżnianej osoby. 

3. Jeżeli osoba wyróżniona zmarła przed wręczeniem aktu nadania, a także w przypadku 

nadania Tytułu pośmiertnie, akt nadania przekazuje się na ręce przedstawiciela 

najbliższej rodziny.  

4. Wręczenia aktu dokonuje Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza 

lub Wiceprzewodniczący Rady  wspólnie z Burmistrzem Miasta Sandomierza. 

 

§ 8 

Osobie wyróżnionej Tytułem przysługują następujące przywileje: 

1. Używanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Sandomierza. 

2. Uczestniczenie na prawach honorowego gościa w Sesjach Rady Miasta oraz innych 

uroczystościach o charakterze miejskim. 

 

§ 9 

Burmistrz Miasta Sandomierza prowadzi księgę Honorowych Obywateli Miasta 

Sandomierza w której dokonuje się wpisu osób uhonorowanych z podaniem ich 

zasług. 

 

 

 

 

§ 10 

1. Rada Miasta Sandomierza może pozbawić Tytułu w razie stwierdzenia, że nadanie go 

nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, lub dopuszczenia się przez wyróżnionego 

czynu wskutek, którego stał się niegodny noszenia tego miana.  

Id: 45C66B57-3418-467C-A6CA-D58D243A7FF4. Uchwalony Strona 2



 

3 

 

2. Odebranie tytułu następuje w trybie właściwym dla jego nadania.  

 

§ 11 

Koszty związane z ustanowieniem oraz nadaniem Tytułu pokrywa się z budżetu 

Miasta Sandomierza.  

 

  

Id: 45C66B57-3418-467C-A6CA-D58D243A7FF4. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

W związku z wieloma zgłoszeniami Mieszkańców o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta

Sandomierza zachodzi potrzeba ustalenia zasad nadawania tego tytułu.

Id: 45C66B57-3418-467C-A6CA-D58D243A7FF4. Uchwalony Strona 1




